
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Jueves 1 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 43268

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
33

99
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

33999 Anuncio de formalización de contratos de: Autoridad Portuaria de Gijón.
Objeto: Asistencia técnica para la transformación digital de la Autoridad
Portuaria de Gijón. Expediente: SJ-ASE-CTR-MAY-2018-0079.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Gijón.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3367005J.
1.3) Dirección: Edificio de Servicios Múltiples de la APG, Puerto de El Musel, s/

n.
1.4) Localidad: Gijón.
1.5) Provincia: Asturias.
1.6) Código postal: 33212.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES120.
1.9) Teléfono: 985179600.
1.10) Fax: 985179626.
1.11) Correo electrónico: contratacion@puertogijon.es
1.12) Dirección principal: http://www.puertogijon.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OEYWgKQ7Sfw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4.  Códigos CPV: 72000000 (Servicios TI:  consultoría,  desarrollo  de software,
Internet y apoyo), 72222000 (Servicios de planificación y revisión estratégica de
sistemas de información o de tecnología de la información), 72222100 (Servicios
de  revisión  estratégica  de  sistemas  de  información  o  de  tecnología  de  la
información) y 72222200 (Servicios de planificación de sistemas de información
o de tecnología de la información).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES120.

6. Descripción de la licitación: Asistencia técnica para la transformación digital de la
Autoridad Portuaria de Gijón.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  Dedicación  comprometida  de  profesionales  especializados  durante  la

definición  del  Plan  Estratégico  (Ponderación:  30%).
9.2) Dedicación comprometida de profesionales especializados en materias

tecnológicas  y  otras  especialidades  que  convenca  incorporar  (...)
(Ponderación:  34%).

9.3) Metodologías y herramientas de gestión para la elaboración, seguimiento e
implantación de los proyectos (Ponderación: 13%).

9.4) Oferta económica (Ponderación: 100%).
9.5)  Servicios  de formación y/o  sensibilización para la  implantación de las

herramientas derivadas del plan de transformación digital (Ponderación: 3%).
9.6) Metodología para la elaboración del plan estratégico de transformación

digital (Ponderación: 15%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Jueves 1 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 43269

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
33

99
9

9.7) Metodología para la implantación de procedimientos o procesos de alto
impacto  en  la  organización  y  que  dinamicen  la  transformación  digital
(Ponderación:  5%).

10. Fecha de adjudicación: 20 de junio de 2019.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: UTE Izertis- Mc.Valnera.
12.2) Número de identificación fiscal: B00000000.
12.3) Dirección: Avenida Jardín Botánico 1345.
12.4) Localidad: Gijón.
12.6) Código postal: 33203.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 440.888,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Gijón.
16.1.2) Dirección: Edificio de Servicios Múltiples, s/n.
16.1.3) Localidad: Gijón.
16.1.5) Código postal: 33212.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 985179600.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@puertogijon.es
16.1.10) Dirección de internet: https://www.puertogijon.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2019-105989. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de febrero

de 2019).
17.2) ID: 2019/S 032-072028. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (14 de

febrero de 2019).
17.3) ID: 2019-105989. Anuncio de Licitación publicado en BOE (19 de febrero

de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de julio de 2019.

Gijón, 29 de julio de 2019.- Presidente, José Laureano Lourido Artime.
ID: A190044693-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-07-31T17:05:20+0200




